[bookmark: _GoBack]

АДМИНИСТРАЦИЯ МО "ВОЛОДАРСКИЙ РАЙОН"
АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 21.06.2022 г.
	N 825

Об утверждении Перечня муниципального
имущества, свободного от прав третьих лиц
(за исключением имущественных прав субъектов
малого и среднего предпринимательства и физическим
лицам, не являющимся индивидуальными
предпринимателями и применяющим
специальный налоговый режим «Налог
на профессиональный доход» (далее –
самозанятые граждане)

В целях реализации государственной политики в области развития малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «Володарский район», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 18 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», администрация МО «Володарский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемый Перечень муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства и физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (далее – самозанятые граждане), которое используется в целях предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующих инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства.
2.Сектору информационных технологий организационного отдела администрации МО «Володарский район» (Поддубнов) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации МО «Володарский район».
3.Главному редактору МАУ «Редакция газеты «Заря Каспия» (Королевский) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Заря Каспия».
4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о.заместителя главы
по оперативной работе	                                  	   И.В.Джумамухамбетова

Утвержден
постановлением администрации
МО «Володарский район»
от 21.06.2022 г. № 825

Перечень
муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), которое используется в целях предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующих инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства

	№ п/п
	Адрес (местоположение)
	Вид объекта недвижимости
	примечание

	1
	между р. Бештук и р. Солонецкий Банк, примерно 4.4 км на северо-восток от с. Зеленга
	30:02:070301:1, Земельный участок для сельскохозяйственного использования

	2
	в 450 м. от слияния р.Рыбная и р.Зюдева
	30:02:070501:25, Земельный участок для сельскохозяйственного использования

	3
	с южной стороны ер. Долгий
	30:02:090301:120, Земельный участок для сельскохозяйственного использования

	4
	Вдоль левого берега реки Фомин Банк
	30:02:131401:211, Земельный участок для сельскохозяйственного использования

	5
	На участке «Диановский» на территории Козловского сельсовета
	30:02:091801:1, Земельный участок для сельскохозяйственного использования

	6
	на Кирсановской косе, примерно в 10 км на юг от с. Блиново
	30:02:000000:76, Земельный участок для сельскохозяйственного использования

	7
	 в 6100 м вверх по течению от паромной переправы Володарский-Марфино, в 3000 м юго-западнее с. Ямное
	30:02:092101:9, Земельный участок для сельскохозяйственного использования

	8
	уч. Соленый
	30:02:200102:108, Земельный участок для сельскохозяйственного использования

	9
	на левом берегу р. "Фомин Банк", в районе рыбопромыслового участка "Контрольный"
	30:02:131401:243, Земельный участок для сельскохозяйственного использования

	10
	на левом берегу р. "Фомин Банк"
	30:02:131401:241, Земельный участок для сельскохозяйственного использования

	11
	на левом берегу р. "Фомин Банк", южнее границы ООО "Газпром добыча Астрахань"
	30:02:131401:242, Земельный участок для сельскохозяйственного использования

	12
	в 450 м. от садоводчества " Володаровец" вдоль левого берега ерика Кушумбет на юг
	30:02:060301:100, Земельный участок для сельскохозяйственного использования

	13
	о. Без названия, в 200 м. восточнее с. Камардан
	30:02:000000:556, Земельный участок для сельскохозяйственного использования

	14
	восточнее с. Крутое

	30:02:000000:951, Земельный участок для сельскохозяйственного использования

	15
	в 1 км юго-восточнее с. Крутое, вдоль левого берега р. Терновая.
	30:02:100401:2, Земельный участок для сельскохозяйственного использования

	16
	в 880 м на северо-восток от с. Колки
	30:02:041901:1, Земельный участок для сельскохозяйственного использования

	17
	о. Без названия между ер. Кошеванка и р. Бушма, в 200 м западнее с. Зеленга
	30:02:000000:630, Земельный участок для сельскохозяйственного использования

	18
	вдоль левого берега р. Конная, в 200 м. севернее с. Новокрасное
	30:02:150101:80, Земельный участок для сельскохозяйственного использования

	19
	 примерно 1,35 км восточнее п. Диановка
	30:02:090101:307, Земельный участок для сельскохозяйственного использования

	20
	Астраханская обл, Володарский р-он, с. Марфино, ул. Ватутина, 23а.
	30:02:110102:1733, нежилое помещение площадью 13 кв.м.

	21
	Астраханская обл, Володарский р-он, п. Чайковского, 21
	· 30:02:060101:4916
· 30:02:060101:4916
30:02:060101:4916, нежилое здание площадью 239 кв.м

Верно: